I - para obras e serviços de engenharia de valor até R$ 184.121,49 (cento e oitenta e quatro mil
cento  e  vinte  e  um reais  e  quarenta  e  nove  centavos), desde que não se refiram a parcelas de
uma mesma obra ou serviço ou ainda a obras e serviços de mesma natureza e no mesmo local
que possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

II  -  para  outros  serviços  e  compras  de  valor  até  R$ 78.772,98  (setenta  e  oito  mil  setecentos  e
setenta  e  dois  reais  e  noventa  e  oito  centavos)  e  para  alienações  desde  que  não  se  refiram  a
parcelas de um mesmo serviço,  compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizado de
uma só vez;

Art. 2° Revogadas as deposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus